
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

15 ноября 2017  года                                                                                           № 180 
п. Нижнесортымский 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов сельского поселения  

Нижнесортымский от 15.04.2015 № 59  

«Об утверждении перечня услуг, которые  

являются необходимыми и обязательными  

для предоставления органами местного  

самоуправления сельского поселения  

Нижнесортымский муниципальных услуг  

и порядка определения размера платы  

за их оказание» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»: 

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:  

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 15.04.2015 № 59 «Об утверждении перечня услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

органами местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский 

муниципальных услуг и порядка определения размера платы за их оказание» 

изменение, изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к 

решению. 

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Нижнесортымский. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.   

 

 

Глава сельского поселения                                                                                     

Нижнесортымский                                                                               П.В. Рымарев 

 



                                                                                               Приложение к решению  

Совета депутатов сельского  

поселения Нижнесортымский 

от 15 ноября 2017 года № 180 

 

Перечень 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления органами местного самоуправления сельского поселения 

Нижнесортымский муниципальных услуг 

 

1. Документ, подтверждающий право на предоставление жилых 

помещений по договорам социального найма вне очереди (при наличии), 

(справка о наличии заболевания, входящего в перечень тяжелых форм 

хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание 

граждан в одной квартире).* 

2. Отчет (выписка из отчета) о стоимости движимого и недвижимого 

имущества при наличии имущества у заявителя и членов его семьи.* 

3. Справка о составе семьи заявителя.* 

4. Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект 

переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) 

перепланируемого жилого помещения.* 

5. Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект 

переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, 

если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения 

использования такого помещения в качестве жилого или нежилого 

помещения).* 

6. Проект реконструкции нежилого помещения.* 

7. Заключение специализированной организации, проводившей 

обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о 

признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции.* 

8. Заключение проектно-изыскательной организации по результатам 

обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого 

помещения.* 

 

<*> - предоставляется за счет заявителя. 
 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71352;fld=134;dst=100014

